ipsius Capituli Agriensis super praemissis Domino Nostro Regi rescripti-
onalium reperiebatur. Ideo una cum Praelatis, Baronibus, et Regni
Nobilibus nobiscum adjudicantibus eandem Terram superior Cassa voea-
tam cum praefata villa intra Metas ejusdem per dictum Magistram Bodis-
lanm collocata sub praeseriptarum Metarum terminis, ae cursibus anno-
tatis Judici Juratis, ac Civibus de Cassa eo jure, quo eis dignoscitur
pertinere perpetuo possidendam reliqunimus, et comisimus nostra Judiei-
aria authoritate mediante salvis juribus alienis, praefato Magistro Bodislao
perpetuae taciturnitatis silentium imponentes ab eadem. In ecujus rei
memoriam firmitatemque perpetnam praesentes concessimus Eisdem Civibus
Literas Nostras privilegiales pendentes Authentici sigilli nostri munimine
roboratas, Datum in Vissegrad vigesimo secundo die Octavorum Festi
Beati Georgii Martiris praedictarum Anno Domini Millesimo Tercentesimo
sexagesimo quarto.

.

Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae memoriae commendamus
tenore praesentium, quibus expedit universis: quod commodosae utilitati
fidelium civium et hospitum nostrorum de Cassa regia liberalitate invi-
gilare cupientes et eosdem gratiainm donis cupientes ampliare ad devo-
tam, et humilem ipsorum supplicationem eidem ecivibus nostris de Cassa
annuimus ex gratia speeciali ut iidem a modo in sigillo ipsins civitatis
secreto et missivo ac vexillo formam elypei de signo nostro Regio extor-
tam et desuper videlicet cum tractu seuw Linea flavi coloris tribus imagi-
nibus Liliorum compaginatam et subtus quator Lineas rufas et totidem
albas lateraliter in perpetuum gestare valeant atque possint. Datum sub
nostro sigillo decreto testimonio Litterarum, quas in forma nostri privi-
legii sub hoc nostro sigillo pro ipsis civibus redigi faciemus, dum nobis
fuerit adportata, in Diosgyeor feria secunda ante festum ascensionis

Domini 1369.
25 L

Sigismundus  Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac
Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, Ommnibus Christi
Fidelibus tam praesentibus, quam futuris praesentinm notitiam habitaris
salutem in eo, qui dat Regibus regnare, et victoriose Trinmphare. Et si
Regiae Liberalitatis copiosa benignitas eunctog, sibi subjectos piis’ favo-

ribus prosequitur, illis tamen gratiae suae Munera propensius impertitur,
a quibus grata devotionis obsequia juxta ingruentium negotiorum, et
temporum qualitates certis experientiae argumentis se conspicit sus-
cepisse. DProinde ad universorum notitiam tam Praesentium, quam
Futurorum harum  serie volumus pervenire quod Fidelis noster di-
lectus Magister Ladislaus dictns Knol Juratus Civis nostrae Civitatis
Cassoviensis, Nostrae serenitatis adiens conspectum, nostrae Majestati in
sua, ac Judicis, Juratornmque Civinm, et totius Communitatis Ejusdem
Nostrae Civitatis Cassoviensis- Nominibus, et in Personis humiliter, et
devote supplicavit, ut ipsis de nostrae Regiae Liberalitatis benignitate id
concedere et annuere dignaremur, ut ipsi Arma in praesentium Litera-
rum Nostrarum Capite depicta in sigillo ipsius Civitatis Missili, et secreto,
ac vexillo deferre valeant, atque possint. Nos itaque animadvertentes
fidelia servitia eorundem Civium et hospitum quibus ipsi circa nostram
Majestatem , et negotia Regni mnostri ab eorundem servitiornm insorum
Exordio in continunata fidelitate semper adstiterunt, et praefati Regni
nostri Hungariae Commodis studiosius intenderunt, nulla temporis ad-
versitas eos pervertit, nulla tempestatis Clades in duas partes elaudicare
coegit, neque a Nobis tanquam a naturali et proprio Domino ipsorum
ullo unquam tempore recedentes deviarunt, sed gressus ipsorum in' se-
mittis solicitae Fidelitatis plena soliditate perficientes, et in commotione
qualibet immobiliter perseverantes, non sunt passi ‘eornm laudabilia ve-
stigia commoveri, neque aliquatenus commutari, sicuti in omnibus prae-
missis nos facti Experientia docuit, et evidentia palpatae veritatis instruxit.
Et guanquam ipsi pro huiusmodi eorum fidelitatibus, et fidelinm servi-
tiorum  praectaris Meritis ; et sincerii complacentiis per ipsos nobis
multifarie,  multisque modis ad commodam, perpetuamque utilitatem
Ejusdem Regni nostri cum omni sinceritatis Zelo, et solicitudine indefessa
exhibitis, et impensis digniori dono, et amplioris Regii Muneris antidoto
per nos non immerito forent praemiandi, verum tamen in' aliqualem
praemissorum obsequiorum, et meritorum ipsornum retributionis Beneficium,
et ad particularem recompensationem , . ut Regia Munificentia exhilarati,
et etiam alii eornm exemplo ad fidelitatis opera complenda ferventins
animentur , et incitentur.  Supplicationibus praefati Magistri Ladislai per
ipsum nominibus, quibns supra Nostrae Majestati porrectins exanditis, et
clementer admissis eidem  Civibus, et hospitibus animo deliberato, et
ex certa scientia Nostrae Majestatis duximus annuendum, et concedendum,
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ut ipsi praescripta Arma in Capite, seu principio praesentinm Literarum
Nostrarum' deseripta, et pictoris Magisterio  distinete depicta in. eorum
Sigillo secreto, et Missili, ac vexillo in perpetuunm  gestare, et deferre
valeant, atque possint. Harum Nostrarum ; quibus sigilloam Nostrum
appensum  est , Testimonio Literarum mediante. Datum Posonii Die
Dominico proximo ante Festam Purificationis Virginis Gloriosae Anno
Domini Millesimo quadringentesimo Vigesimo Tertio. Regnorum Nostro-
rum Anno Hungariae ete, Trigesimo sexto, Romanornm Decimo Tertio,
et Bohemiae Tertio (L. S.) Joannes Hebenstrajt m. p. Comissio propria
Domini Regis.
X1I.

~ Ladislaus Dei Gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, etc.
Rex, Austriaeque, et Styriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. Vobis
fidelibus nostris grate dilectis Judici, Juratis Caeterisque Civibus, et toti
Communitati Nostrae Civitatis Cassoviensis, salutem, gratiamque Nostram
Regiam et favorem. Magna magnae Fidei, et fidelitatis vestrae excre-
verunt Merita, stabili obsequio, et constanti animo cumulata, quibus
publico Jure, et honesta quadam necessitate impellimur, ut vestris votis
tam favoris, quam honoris a nobis emeriti debita persolvamus.  Cum
enim praecipua sit conditio Regalis curae Nostrae, ut singuli fideles
statum nostrum promoventes praemii quaesiti vicem  recipiant:, vobis
tamen, et vestrae Communitati tanto propensius afficimur, quanto magis
vos plurimae tribulationis igne probatos, in fide constantes, Fidelitate
integros, et omni operum virtute praesentes cognovimus. - Quamobrem
inter alia, quibus laude dignam fidelitatem vestram honorare; decorareque,
et in altiora status vestri ornamenta  sublevare intendimus considerantes;
et attendentes fidelissima vestra Obsequia, fidemque puram, et affectio-
nem ad Nos servatam, quibus a primaevo Natali nostri ortus tempore
inter multas Regni, et Regnicolarum Nostrorum dissensiones, ac turbines
inter quos videlicet, Nos orbatam Parentibus infantiam aetatemque apud
alienum aeducationein agebamus, per continuum successum, varia, et
magna propter Nos, et Nostrum Jus, ac nomen hostilia passi grava-
mina; experti insultus insuper duros, et casus Nostro Culmini, usque ad
hos Regiminis Nostri dies contantissime adhaerando placere, et complacere
studuistis, vobis, et cosequenter Civitati nostrae  praetactae Arma, seu
Decoris Insignia videlicet: Clipeum cum forma Armornm regalium, ut
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puta octo lineis latis, vulgo Strech transverse productis per vicem inter-
positam rubeis, et albis cum differentia, et suppositione trium liliorum
aureorum in campo flavo compositum, quibus hactenus ex beneficia collati-
one Praedecessorum Nostrorum Divorum Hungariae Regum usi estis, ex
certa nostra scientia innovantes eidem Armis seu Clipeo Armorum , Coronam
Auream super addidimus, et incorporavimus, atque jugiter, et perpetue
in eodem Armorum Clipeo deferendam super posuimus, ac dedimus, imo
addimus incorporamus, et conferimus, praesentibusque Mera Regiae
potestatis plenitudine ex speciali gratia elargimur, ea scilicet ratione, et
causa, ut ex hoc constantissimae fidelitatis vestrae, qua in nostris, et
coronae nostrae multum oportunis obsequiis inviolenter praestitistis apud
Posteros, et praesertim futuros successores nostros efficax pro vestra laude,
ac decorum memorabile permaneat. Quibus quidem Armis jam expressis,
videlicet Clipeo supraspecificato cum Corona Aurea superposita, et eisdem
armis incorporata, mec non cum Imagine, seu forma Angeli in fronte
cruce signati, eundem clipeum armorum cum Corona tenentis, aliisque
oportunis ipsorum ornamentis, prout et quemadmodum in principio seu
Capite praesentium literarnm Nostrarum Pictoris arte suis approperatis
coloribus depicta sunt, vos, vestrisque successores, Cives scilicet, et
Communitas dictae Civitatis Nostrae Morealiarum Liberarum Civitatam
Nostrarum Armis utentium a modo perpetuis semper futuris temporibus
in Sigillis, vexillis, Cortinis, velis, et generaliter in quibuslibet actibus,
et exercitiis, ac locis uti, et gaudere, ac ea deferre possitis sub eisdem
gratiis praerogativis, honoribus, et libertatibus, quibus aliae Liberae
Civitates Armis utentes de jure, vel Consvetudine gaudent, et fruuntur.
Caeterum ex Abundantiori plenitudine Nostri favoris, et gratine volentes
praetactam Armorum innovationem, quae inter alia oportuna etiam in
Vestrae Communitatis Sigillis deferetis amplioribus ornamentis decorare
indulgemus ‘tenore, et vigore praesentium, ac concedimus vobis, ac eis-
dem Communitati vestrae, ut hine imposterum perpetuis temporibus uni--
versis quoad hujusmodi, sigillum, seu Sigilla Communitatis Vestrae cera
rubea uti, cum eademque more Civitatis nostrac Budensis ommnia privi-
legia, ommesque Literas Juridicas, Testimoniales, causales, Sententionales,
Missiles quoque, seu epistolas vel alias quas cunque sigillare, et consig-
nare, in pendenti vel in appresso valeatis, et ad id plenam, et liberam
‘habeatis facultatem, ex praesenti Nostra annuentia, et concessione Speciali.
In quorum omnium robur, et Testimonium Praesentes concessimus Literas
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Nostras pendentis secreti sigilli nostri, quo ut Rex Hungariae, utimur,
Munimine roboratas. Datum Posonii Feria quarta proxima post Festum
Beathae Dorotheae virginis, et Martyris Anno Domini Millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo Tertio. Regni autem Nostri Hungariae Anno
Tertio Decimo. Commissio propria Domini Regis, ex Deliberatione Consili-
ariorum Joannes Episcopus varadiensis Cancellarius,

XTIT.

Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus nostris
Prudentibus et Circumspectis Judici Juratisque et communitati Civitatis
nostre Cassoviensis, Saluten et graciam Qantos labores, et impensas,
contra Bohemos hereticos non parcendo proprie persone nostre, hactenus
habuerimus, nedum vobis verumeciam aliis fere nacionibus, eque notum
esse credimus. Nunc autem ceptum opus ad finem prosequi intendentes,
personaliter adversum hereticos, predictos, cum omnibus copiis et genti-
bus nostris campum tenemus. Pro cuius rei expedicione cum adhuc amp-
liori facultate egeamus, Mandavimus fideli nostro Magnifico Nicolao
Chwpwr Waywode Transsilvano, ut ipse post maiestatem nostram
quam plures gentes transmittat, quod nequaquam absque certa summa
pecunie, et speciali vestro adiutorio hacvice fieri potest. Quamobrem
fidelitati =~ vestre firmiter ~mandamus, —quatenus receptis presentibus;
infra quintumdecimum diem diei exhibicionis presencium duo milia flo-
renorum auri, prefato Nicolao Chwpwr, waywode, celeriter mittere debe-
atis ut ipse dictas gentes post nos tempestive mittere possit, et pro hae
re ad nos non mittatis quoniam eos vacuos remittemus, Scitote insuper,
quod si ex negligencia vestra, quod absit, huiusmodi gencium transmissio,
retardabitur, vobis non sine periculo, et dampno vestro, imputabimus.
Taxam vero ordinariam, e medio vestri in proximo provenire debentem
vobis pro hac complacencia relaxabimus, Dum autem, altissimo conce-
dente, revertemur, tam de his quam preteritis complacenciis vobis fayo-
rem nostrum regium ostendemus alioquin commisimus et presentibus
striccius  committimus Annotato  Nicolao Chwpwr Vaywode ut ipse
vos ad premissa facienda per omnia gravamina vestra astringat,
authoritate nostra sibi per nos commissa mediante. Presentes autem,
quas reddi iubemus presentanti, absente secreto sigillo nostro, Anu-
laxi sigillo  consignari fecimus. Datum in Broda hungaricali feria
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quarta proxima ante festum Invencionis sancte ocrucis Anno dominj
millesimo  quadringentesimo  septuagesimo  Regni  nostri. Anno tredeci-
mo Coronacionis vero septimo. :

Mathijas Rex ete.
propria manu

XTV.

Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. tenore pre-
sencium significamus, quibus expedit universis, quod nos cum ad non-
nullorum fidelium nostrorum humillime supplicacionis instanciam, per
eos pro parte fidelium nostrorum prudencium et Circumspectorum Judieis
et Juratorum, ceterorumque Clivium..et hospitum. Civitatis nostre Cassovi-
ensis, nostre propterea porrectam Majestati, lum eciam ex gracia speciali
eisdem Civibus et Communitati dicte Civitatis nostre Cassoviensis illa
munera strennalia, que singulis annis, circa festum circumseisionis Domini e
medio ipsorum Civium provenire debent, a die datarum presencinm,
intra spacium decem integrorum annorum post se consequenter affuturo-
rumn computando, remisimus et relaxayimus, imo remittimus et relaxa-
mus presencium per vigorem, ita tamen, quod ipsi Cives hujusmodi
munera strennalia, que nobis intra ipsos decem annos, dare et solvere
deberent, ad fabricam ecclesie ipsorum exponere et dispensare debeant,
et teneantur; quo circa vobis fidelibus nostris universis et singulis Ex-
actoribus' hujusmodi munerum strennalium  presentibus et futuris, barum
serie ' strenue precipientes mandamus, ipsos a modo deinceps prefatos
Cives et Communitatem dicte Civitatis nostre Cassoviensis ad solucio-
nem hujusmodi munerum  strennalinm intra preseriptum fempus attine-
ret compellere, vel eos propterea in personis rebusque et bonis ipsorum

16
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impedire, molestare seu damnificare nusquam et nequaquam presumma-
tis, et mec sitis ausi modo aliquali; presentibus perlectis exhibendi resti-
tutis. Datum Bude in Dominica Quasimodo, Anno Domini Millesimo
Quadringentesimo septuagesimo secundo.

XV.

Nobili et circumspecto Joanni Thoklar Judici Civitatis Cassoviensis,
ac Dictatori ' etc. "Amico mnostro honorando. Nobilis et circumspecte
Amice nobis honorande. Seituri, quod celebritas nupciarum Serenissimi
Dni nostri Regis, at quas et vos venire debetis, jam aderit. Nam
octavo die affuturi festi beati Martini Episcopi et Confessoris, Illustris
Domina filia Dni Regis Neapolie, Domina scilicet nostra graciosissima,
procul dubio Albe Regali constituetur, necesse enim est ut ad dictas
nupeias Dni Regis certe olle et alia coquine necessaria ut infra patet
disponi debeant. Item emantur et disponantur olle magne .. . .ex
quibus X olle tam magne sint in quibus duo boves coquere debeantur,
item olle XX sint tales in quibus duabus unus bos coquere debeat, cetere
olle sint mediocres et minores. Item fiant serpenye ..... Rosthel ... ..
Wasnyas L, coclearia ferrea . .. quorum coclearium media pars fiat rostas,
media vero pars merijtewkalan, Bard Chontwago XX Culteli vulgo
Wagokes XX, Quapropter requirimus vos, et in persona. Regie Majestatis
committimus vobis, quatenus statia visis presentibus prescriptas res co-
quine Regie Majestatis necessarias adinvenire et precia earumdem de
contribucione Regie Mattis ad racionem Domini Regis exolvere velitis
et debeatis. Item ad racionem Dni Regis currus appreciat et dictas
cum alils adtinent una vobiscum apportare velitis, Solucionem autem
omnium rerum tempore suo a vobis ad racionem recipimus. Secus nulla-
tenus faciatis. Ex Buda feria sexta ante festum beati Martini Episcopi
et Confessoris Avno Domini Millesimo Quadringentezimo Septuagesimo
sexto. In lis nulla mora fiat. Georgius Prepositus, Georgius Preposi-
tus Quinque Ecclesiensis Thesaurarius Regie Majestatis.

X VI.

Wiladislaus Dei Gratia Rex Ungariae et Bohemiae ete. Fidelibus
nostris prudentibus et circumspectis Judiei, et Juratis, ecaeterisque eivibus,
et toti communitati uvﬁ_&txs nostrae Cagsoviensis, salutem, et gratiamn.
Cum ad Regiae dignitatis celsitudinem, eiusque Majestatem Augustam'
cyjus ad exemplum ut plurimum  subditoram animi  componuntur, hoe
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inprimis pertineat; ut suorum merita, virtutes, et servitia semper aequa
lance perpendat, ut neque delinquentibus nimia indulgentia se facilem
semper praebeat, quo ex impunitate licentia, et ex ea audacia delinquendi
erescat, neque bonorum egregiis facinoribus, rebusque praeclare gestis,
immortalisque gloriae memoria dignis praemium desit. Quorum altero
malorum, improborumque petulantia, et insolentia refraenatur, coercetur-
que; altera vero benemerentium animi, et his virtutum igniculi insiti
excitantur, inflamanturque, omnium denique malorum, et periculorum
constanti, fortique animo in rebus duris, et adversis perpessorum non
golum immemores, sed etiam imposterum ad quaevis aggredienda, tole-
randaque adversa, ex quo virtuti omnia parent, ceduntque, majori studio,
Zeloque alacriores redduntur. Quum natura ipsa in rebus humanis
ita redditum, comparatumque sit, et ut etiam praeter haec ex Regiae
dignitatis nostrae officio sincernm privati, publicique muneres tenorem
servaremus, jam saepius illa  fidelitatis, et constantiae vestrae argu-
menta, quo semper in hoc Regno mnostro Hungariae unice claruistis,
animo nostro repetentes, mnolentes ea obscuritate quadam neglecta
jacere, sepultaque -tegi, aut oblivione e memoria mortalium intercipi,
sed potius etiam posterio omnibus perpetua nominis, et famae vestrae
testatione signari, aliqua saltem vel hisce literis, quac in felici nostra
exaltatione, et in ingressu ad hoe Regnum nostrum pulcherrime edi-
distis, commemorare statuimus. Et imprimis laudandam illam, et nullo
unquam seculo delendam constantiam vestram, quam tunc nobis, et
huic Regno mnostro declarastis, recensendam duximus. Nam dum supe-
rioribus his annis, et in principio regiminis nostri varii motus, varia-
que bella, potiundi huius Regni gratia orti fuissent, et inter alios
Principes serenissimus Princeps quondam Dominus Albertus Poloniae
Rex Frater noster charissimus felicis memoriae, tunc solum modo Dux
existens, cum valida manu, ac numeroso exercitu contra Nos, et hoc
Regnum venisset, hocque ipsum Regnum ambiens, inter alia loco, guae
jam in deditionem